
1 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Výroční zpráva 
o činnosti 

ZŠ a MŠ Stařeč 
za školní rok 
2023/2024 

 
 



2 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 
 
A) základní údaje o škole, název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 
o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě…………………………… 
 

3 

B) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku…………………………………………………………………………………………………………………. 
 

6 

C) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy…………………………………… 
 

6 

D) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy………………………………………………………………………………………………………. 
 

7 

E) vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ………………………… 
 

8 

F) výsledky výchovně vzdělávacího procesu…….……………………………………………………. 
 

9 

G) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy…………………… 
 

13 

H) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ………………………………………………………………………………… 
 

18 

I) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti…………………………………………….. 
 

18 

J) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…………… 
 

22 

K) základní údaje o hospodaření školy…………………………………………………………………… 
 

22 

PŘÍLOHY………………………………………………………………………………………………………………… 
 

27 

 
 



3 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
A. 1 Škola 
 
Název školy Základní škola a Mateřská škola Stařeč, okres Třebíč, 

příspěvková organizace 
Adresa školy Jakubské nám. 56 

675 22 Stařeč 
Právní forma Příspěvková organizace 
IČO 70887926 
IZO 102 655 367 
Identifikátor školy 600 122 000 
Vedení školy  
     Ředitelka Mgr. Kateřina Zlámalová 
    Zástupkyně ředitele pro zařízení MŠ Pavlína Hurdová 
Kontakt tel.: 568 852 202, 568 852 600 
 e-mail: zsstarec@seznam.cz 
 www.zsstarec.cz 
  
A. 2 Zřizovatel 
 
Název zřizovatele Městys Stařeč 

 
Adresa zřizovatele Jakubské nám. 50 

675 22 Stařeč 
 

kontakt tel.: 568 852 257 
fax: 
e-mail: podatelna@mestys-starec.eu 

IČO 00290491 
Starosta Čestmír Linhart 
 
A. 3 Školská rada 
 
6 členů 
Zástupci zřizovatele: Jaroslava Dobešová, David Linhart 
Zástupci rodičů: Renata Štěpničková, Kateřina Šlechtová 
Zástupci pedagogů: Mgr. Milena Tikovská, Mgr. Lenka Bartíková 
Volby do školské rady proběhly 7. 12. 2021 
Datum zřízení: 1. 9. 1997 
 
A. 4 Součásti školy 
 Kapacita 
Mateřská škola 57 dětí 
Základní škola 110 žáků 
Školní družina 50 žáků 
Školní jídelna 231 jídel 
 

mailto:zsstarec@seznam.cz
http://www.zsstarec.cz/


4 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

A. 5 Základní údaje o součástech školy 
 

Součást školy Počet 
tříd/oddělení 

Počet žáků/dětí Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 3 56 18,7 11,2 

Základní škola 5 75 15 10,7 

Školní družina 2 50 25 25 

Školní jídelna X 132 X X 

 
 

Třída 
ZŠ 

Počet žáků Vyučující 

Celkem Chlapců Dívek 

1. tř. 16 9 7 Mgr. Lenka Bartíková, AP Alena Coufalová 

2. tř. 17 8 9 Mgr. Soňa Klumparová 

3. tř. 14 9 5 Mgr. Radka Husáková 

4. tř. 19 7 12 Mgr. Zdenka Kolářová, AP Věra Prokopová 

5. tř. 9 3 6 Mgr. Jaroslava Ryglová 

     

celkem 75 36 39  

AP – asistent pedagoga 

 

Obec Počet žáků ZŠ Počet dětí MŠ Celkem 

Stařeč 

52 47 92 Červená Hospoda 

Kracovice 

Mastník 3 0 3 

Čechočovice 10 7 17 

Ostatní 10 3 13 

Celkem 75 57 132 

 

Třída MŠ Počet dětí Chlapců Dívek Paní učitelky 

1. Mravenečci  
24 

 
6 

 
18 

Jarmila Ferdová  
Nikola Kolmanová 

2. Berušky  
17 

 
10 

 
7 

Markéta Krejčová 
Pavla Pokorná 

3. Sluníčka  
16 

 
10 

 
6 

Zuzana Rezáková 
Pavlína Hurdová 

Celkem 57 26 31  

 

Žáci odcházející po 5. ročníku 

Gymnázium Třebíč 1 

Katolické gymnázium Třebíč 1 

ZŠ Třebíč, Bartuškova 6 

Jiná škola – ZŠ TGM Třebíč 1 

Celkem 9 

 



5 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

  
A. 6 Materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny ZŠ využívá 5 prostorných kmenových tříd. K dispozici je PC 

učebna 
Oddělení ŠD využívá nástavbu nad ŠJ a přilehlou třídu. 
MŠ užívá celkem 3 třídy s hernami, jedna třída má samostatnou 
ložnici. 

Odborné učebny, knihovna, 
multimediální učebna 

ZŠ má 1 počítačovou učebnu, která je vybavena odpovídajícím 
nábytkem, 11 počítači, 5 notebooky a serverem. 
Knihovna je vybavena odpovídajícím nábytkem a slouží 
k individuální a skupinové výuce žáků. Obsahuje jednotlivé tituly 
a sady knih pro společnou četbu. Celkem 1058 položek. 
V budově MŠ je umístěna vypalovací keramická pec. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště ZŠ má k dispozici venkovní prostor využitelný k trávení volného 
času a relaxaci dětí. Relaxační zóna vznikla úpravou malého 
dvorku u budovy ZŠ. K výuce TV využívá škola travnaté hřiště TJ 
Sokola Stařeč, víceúčelové hřiště a areál SDH Stařeč. 
MŠ využívá dětské hřiště a zahradu u své budovy na Horní ulici, 
které je vybaveno průlezkami, skluzavkou a pískovištěm – 
pravidelná údržba probíhá během hlavních prázdnin.  Dále 
využívá dětské hřiště v blízkosti budovy ZŠ. 

Sportovní zařízení ZŠ k výuce TV využívá víceúčelovou halu vzdálenou cca 200m od 
budovy školy. Hasičské a sokolské hřiště. 

Dílny a pozemky ZŠ nemá k dispozici pozemek ani dílny. 
Žákovský nábytek ZŠ – všechny třídy jsou vybaveny výškově nastavitelným 

žákovským nábytkem. Všechny třídy jsou vybaveny novým 
nábytkem. Šatna je vybavená šatními skříňkami. 
MŠ – všechny třídy i šatny jsou vybaveny nábytkem 
odpovídajícím hygienickým a bezpečnostním předpisům. 

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním náčiním apod. 

Kabinet pomůcek ZŠ je dostatečně vybaven pomůckami pro 
všechny vzdělávací oblasti a je pravidelně doplňován o nové 
aktuální pomůcky. Pomůcky jsou pořizovány i dle doporučení 
PPP, SPC. 
MŠ a ŠD nakupuje pravidelně nové didaktické pomůcky a hry, 
které rozvíjí schopnosti a vědomosti dětí. 
Drobné TV náčiní je ve vlastnictví školy (míče, švihadla, obruče, 
tyče, florbalové hokejky apod.), dále využíváme sportovní náčiní 
TJ Sokola Stařeč. 

Vybavení žáků učebnicemi a 
učebními texty 

Všichni žáci mají k dispozici schválené učební texty a PS. 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 

V ZŠ je 16 PC – 11 v PC učebně, 5 v jednotlivých třídách a  
5 notebooků, ředitelka ZŠ a všechny učitelky ZŠ mají notebook  
a tablety. Ve všech třídách je instalovaná interaktivní tabule.  
V MŠ 4 PC – 1 v kanceláři školy a 3 ve třídě dětí. V ZŠ je  
1 LCD televizor a DVD přehrávač. V MŠ 2 televizory  
a DVD přehrávač. Ze sponzorského daru byl zakoupen do MŠ  
velký LCD monitor, který slouží k práci s dětmi. 

 



6 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

B) PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

B. 1 Přehled oborů základního vzdělání 
 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 5 

 
B. 2 Vzdělávací programy 
 

Vzdělávací program Zařazené 
třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZV (č. j. 31504/2004-22) 
„TVOŘIVÁ A ZVÍDAVÁ ŠKOLA“ č. j. ZŠ a MŠ -78/2013, 1. 9. 2013 
3. nově přepracované vydání 
platné od 1. 9. 2016 Č. j.: ZŠ a MŠ Sta 60/2016, každý rok je vydávám dodatek. 

5 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PV (úprava platná k 1. 9. 2017) 
„KAŽDÝ DEN S ÚSMĚVEM“ č. j. ZŠ a MŠ Sta-94/2017, 1. 9. 2017 

3 

 
C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 
C. 1 ZÁKLADNÍ údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 25 
Počet učitelů ZŠ 7 
Počet asistentů pedagoga 2 
Počet vychovatelů ŠD 2 
Počet učitelek MŠ 6  
Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 
Počet správních zaměstnanců MŠ 2 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 
Účetní 1 
 
C. 2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek Počet roků 
ped. praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 učitelka ZŠ 1,00 34 VŠ 1. -5. r. ZŠ 

2 učitelka ZŠ 1,00 33 VŠ  1. -5. r. ZŠ 
spec.pedagogika 

3 učitelka ZŠ 1,00 45 VŠ + DPS 1. -5. r. ZŠ 

4 učitelka ZŠ 1,00 26 VŠ 1. -5. r. ZŠ 

5 učitelka ZŠ 1,00 24 VŠ 1. -5. r. ZŠ 

6 učitelka ZŠ 1,00 31 VŠ 1. -5. r. ZŠ 

7 učitelka ZŠ 0,27 5 VŠ  DPS 

9 asistent pedagoga ZŠ 0,625 17 SŠ vychovatelka 

11 asistent pedagoga ZŠ 0,625 4 SŠ AP 

12 vychovatelka ŠD 0,5057 31 SŠ  vychovatelka 

13 vychovatelka ŠD 0,5807 16 SŠ + DPS vychovatelka 

14 učitelka MŠ 1,00 6 SŠ uč. MŠ 

15 učitelka MŠ 1,00 2 SŠ  uč. MŠ 

16 učitelka MŠ 1,00 45 SŠ uč. MŠ 



7 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

17 učitelka MŠ 1,00 24 SŠ uč. MŠ 

18 učitelka MŠ 1,00 39 SŠ  uč. MŠ 

19 učitelka MŠ 1,00 7 SŠ uč. MŠ 

Komentář:  
Vychovatelky ŠD vykonávají také funkci asistenta pedagoga. 

 
C. 3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanou ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanou ve 
výuce 

% 

učitelky 1. stupně ZŠ 100% učitelky 1. stupně ZŠ 100% 

učitelky MŠ 100% učitelky MŠ 100% 

vychovatelky ŠD 100% vychovatelky ŠD 100% 

Asistent pedagoga 100%   

 
C. 4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35-45 let 45-55 let Nad 55 do 
důch. věku 

V důchodovém 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 1 0 4 0 6 0 2 0 15 

 
C. 5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Vedoucí kuchařka 1,00 SOU 

2 Pomocná kuchařka 1,00 SOU 

3 Pomocná kuchařka 0,80 SOU 

4 Ved. školní jídelny 0,60 SŠ 

5 Školnice ZŠ 1,00 OU 

6 Školnice MŠ 1,00 OU 

7 Uklízečka MŠ 1,00 OU 

8 Účetní 0,5 SŠ 

Komentář: vedoucí školní jídelny pracuje i jako pomocná kuchařka s úvazkem 0,3 

 
D) ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ ŽÁKŮ NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA 
 
D. 1 Zápis k povinné školní docházce 
 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 
do 1. třídy 

Z toho dětí starších 6 
let (nástup po 
odkladu) 

Počet odkladů pro 
školní rok 2024/2025 

1 23 3 2 

 



8 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

D. 2 Zápis k předškolnímu vzdělání 
 

Počet dětí k zápisu Počet přijatých dětí Počet dětí přijatých 
dodatečně 

Počet nepřijatých 
dětí 

23 22 0 1 

 
D. 3 Výsledky přijímacího řízení, na víceletá gymnázia přijato: 
 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

Gymnázia zříz. krajem 2 - 

Soukromá gymnázia - - 

Církevní gymnázia - - 

 
E) VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 
E. 1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Přehled prospěch 1. stupeň 
 

Třída Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo Žáci 
s dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 16 16 0 0 0 0 

II. 17 16 1 0 0 0 

III. 14 13 1 0 0 0 

IV. 19 17 2 0 0 0 

V. 9 5 4 0 1 0 

Celkem 75 67 8 0 1 0 

 
Přehled chování 
 

Třída Počet 
žáků 

Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka ŘŠ Snížený 
stupeň 

I. 16  0 0 0 0 0 

II. 17  0 0 0 0 0 

III. 14  0 0 0 0 0 

IV. 19  0  0  0 

V. 9  0  0 0 0 

Celkem 75 33 0 2 0 2 0 

 
E. 2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na 
žáka/dítě 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

Celkem  
1. stupeň za celý 

školní rok 
6880 91,73 0 0 

Celkem MŠ 
Povinné 

předškolní 
vzdělání 

3678 153,25 0 0 



9 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

E. 3 Údaje o integrovaných žácích 
 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení 4. 1 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení 5. 1 

Autismus - - 

Poruchy chování, pozornosti - - 

LMP 1. 1 

Komentář: ve škole jsou evidováni žáci s mírnými projevy SPU, které 
nevyžadují integraci PO 1,2 

 
 
E.4. Testování KALIBRO 3., 5. ročník – jaro 2024 
 
Výsledky testování 3. ročník 
 

Test Výsledek školy Celkové výsledky Celostátní umístění Celkový počet škol 

Český jazyk 62,6% 50,1% 3. desetina škol 42 

Matematika 55,9% 38,1% 2. desetina škol 42 

Anglický jazyk 75,9% 56,1% 1. desetina škol 25 

 
Výsledky testování 5. ročník 
 

Test Výsledek školy Celkové výsledky Celostátní umístění Celkový počet škol 

Český jazyk 52,8% 59,2% 9. desetina škol 53 

Matematika 37,8% 46,9% 9. desetina škol 53 

Anglický jazyk 66,6% 69,1% 5. desetina škol 43 

 
 

F) VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍHO PROCESU 
 
Rozvrh hodin 
Vyučování začíná v 8,00. Přestávky jsou desetiminutové, druhá přestávka je dvacetiminutová. V pátém ročníku 
je mezi dopoledním a odpoledním vyučováním přestávka 20 minut. 
Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Ve škole jsou 3 žáci, kteří byli vyšetřeni v ŠPZ. Z výsledků vyšetření vyplývá, že dva žáci trpí vážnější formou 
VPU – LMP , u ostatních žáků se jedná o lehčí formy vývojových poruch učení, poruchy pozornosti či chování. 
S žáky pracují paní učitelky podle doporučení ŠPZ – IVP a úpravy výstupů ŠVP.  
Ve škole jsou dále žáci s PO. PO 2 – 2 žáci, PO3 – 2 žáci – přidělen asistent pedagoga a vypracován IVP, 
případně upraven ŠVP ZV. 
Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 
V tomto školním roce nebyl v naší škole evidován mimořádně nadaný žák. Metody a formy práce s nadanými 
žáky jsou podrobně popsány v našem ŠVP ZV „Tvořivá a zvídavá škola“. 
Školní a klasifikační řád 
Školní i klasifikační řád jsou v platnosti od 1. 9. 2020. Schválila jej rada školy. Žáci jsou ve výukových 
předmětech hodnoceni známkou (průběžně i na vysvědčení) a ve výchovných předmětech motivačními 
obrázky (průběžně) a slovním hodnocením na vysvědčení. Na vysvědčení byli hodnoceni ve všech předmětech 



10 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

známkou. Každý žák obdržel v 1. i 2. pololetí osobní dopis, který popisoval pokroky, snahu i doporučení pro 
další práci žáka. 3 žáci jsou na doporučení ŠPZ a na základě žádosti rodičů hodnoceni slovně. 
Za 1. pololetí je žákům vydáván výpis z vysvědčení, na konci školního roku kompletní vysvědčení.  
Klasifikační řád je k nahlédnutí a volně přístupný při vstupu do budovy školy, zároveň se školním řádem, ŠVP 
ZV a výroční zprávou školy. 
Základní informace pro rodiče a žáky ze školního řádu mají žáci v Knížce žáka a jsou podepsány rodiči i žáky na 
začátku školního roku. Žáci jsou se školním i klasifikačním řádem seznámeni v prvních dnech školního roku a je 
o této skutečnosti proveden zápis do třídní knihy. 
Informační systém vůči žákům a rodičům 
U vchodu do budovy je informační tabule, kde jsou základní informace k chodu školy. U vchodu je také 
umístěn stojan s ŠVP ZV, školním a klasifikačním řádem a výroční zprávou školy. Průběžné informace jsou 
žákům a rodičům zasílány písemně v tištěné podobě nebo zapisovány do KŽ. Vyučující pravidelně kontrolují 
podpisy rodičů v KŽ. Rodiče mohou využívat e-mailové adresy a www stránky naší školy. Důležité informace 
jsou rodičům zasílány pomocí hromadných e-mailů. Na počátku školního roku proběhne vždy společná 
schůzka se všemi rodiči, 1 x za školní rok probíhají společné schůzky ve třídách a 2x za školní rok proběhnou 
konzultace (tripartita) R-Ž-U, kde všichni tři společně zhodnotí posuny žáka ve vzdělávání, chování a 
osvojování si kompetenci. V tomto školním roce proběhly konzultace online. 
Činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 
V této oblasti naše škola spolupracuje se SPC Jihlava a PPP Třebíč. Pravidelně před zápisem do 1. třídy 
organizujeme besedu se speciálním pedagogem na téma „Školní zralost dětí“ pro rodiče předškoláků. Tato 
aktivita je ze strany rodičů hodnocena velice kladně. V tomto školním roce proběhlo v MŠ, se souhlasem 
rodičů, posouzení školní zralosti předškoláků s následnou konzultací spec. pedagoga. V průběhu celého šk. 
roku na škole působil školní poradce. Během školního roku proběhlo více jak 50 konzultací rodičů se spec. 
pedagogem. 
 
Asistent pedagoga 
V tomto školním roce byla zřízena funkce asistenta pedagoga v 1. a 4. ročníku. Funkci AP zastávají dva 
pedagogové, s úvazkem 1 x 0,75 a 1x 0,5 
 
F. 1 Hodnocení plánu aktivit environmentální výchovy ve školním roce 2023/2024 
 
Splněné plánované aktivity: 

 
Září 2023 - vycházky do okolí Starče    
Třídnické hodiny 1x za měsíc     
Zahájení sběru starého papíru     
„Ovoce do škol“ - poznáváme exotické ovoce 
Sazka olympijský víceboj – „Česko sportuje“   
Září 2023 – společná schůzka s rodiči      
Výlety na kolech – okolí Starče     
Knihovna v Borovině, spojené s vycházkou   
20. 9. Evropský den bez aut – beseda    
Říjen 2023 - dopravní hřiště v Borovině    
Preventivní programy Oblastní charity Třebíč      
4. 10. Světový den zvířat – tvořivé náměty    
Říjen 2023 Hořák – zvířata, dravci - beseda   
Drakiáda - pobyt v přírodě, hry     
Úklid a úprava zelených ploch v okolí školy    
Výsadba a přesazování pokojových rostlin    
Třídění odpadků ve třídách     
16. říjen – Světový den výživy  



11 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Podzimní sběr starého papíru  
20. říjen – Den stromů      
Informace o činnosti v oblasti EVVO na škole   
16. 11. Den bez cigaret      
Plavání - plavecký výcvik v Třebíči    
Konzultace rodič + dítě, seznámení s akcemi   
Zimní sporty – bruslení, bobování     
Ochrana člověka za mimořádných událostí   
Co rádi jíme – anketa       
Čertovský den – třídní projekt, vycházka    
Staré obaly – využití ve VV      
Školní svačiny – obaly, průzkum ve třídách    
Kino v Třebíči - zimní vycházka, ekosystém park    
Labyrint Třebíč – vycházka, zimní příroda   
1. 2. 2024 Robinson Jihlava  - krajské město   
Konzultace rodič + dítě, seznámení s akcemi   
První jarní den - vycházky do přírody    
Muzeum Třebíč – horniny a nerosty    
ZOO Jihlava – poznáváme cizokrajná zvířata   
Velikonoce – tradice       
22. 3. Světový den vody – náměty pro VV, PČ   
Informace o činnosti v oblasti EVVO na škole    
Plavání – plavecký výcvik v Třebíči     
1. 4. Den ptactva – vycházka    
7. 4. Světový den zdraví – besedy ve třídách  
20. 4. Den Země – celoškolní projekt    
Knihovna v Borovině, spojené s vycházkou   
Cyklovýlety do okolí Starče      
Dopravní hřiště - dopravní výchova v jarní přírodě 
Den dětí - sportování na hřišti     
Škola v přírodě – školní ozdravné pobyty     
 
Aktivity navíc: 
 

• Robinson Jihlava – 2. ročník 

• Šmeralův statek – Velikonoce 

• Hasiči 

• Divadélko pro školy – Dobrodružství veverky Zrzečky 

• Bezpečně do školy – preventivní program 

• Den s fotbalem 

• Brno – Planetárium 

• Policie ČR – preventivní program 

• Jak se staví bazilika 

• ZOO koutek Borovina 

• Čím mohu pomoci přírodě – ekologie 

• Roboti – knihovna 

• Zdravověda – prevence úrazů 
 

 



12 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Nesplněné plánované aktivity: 
 

• Soutěž s panem Popelou .A.S.A. 

• Jarní sběr starého papíru, oleje 

• Výlet na kolech – 3., 5. ročník 

• Labyrint Třebíč – 2. ročník 

• Koloběžkové závody 

• Burza všeho 
 
Třídní projekty: 
 

• Pěšky do školy – ochrana planety 

• Den stromů – den v zeleném 

• Záložky do knihy 

• Město x vesnice 

• Velikonoce – stezka v přírodě 

• Svatý Martin 

• Indiánský týden 

• Ovoce a zelenina 

• Cesty vánočním časem 

• Čertovský den 
 
Splněné aktivity školní družiny: 
 

• Babí léto – září 2023 

• Příroda voní podzimem – 9. 10. 2023 

• Drakiáda – 14. 10. 2023 

• Bloudění po škole – 1. 12. 2023 

• Strom přání – 11. 12. 2023 

• Vánoční tvoření – 14. 12. 2023 

• Zimní dzužiniáda – 12. 1. 2024 

• Turnaj v pexesu – 17. 3. 2024 

• Naše škola má talent – 31. 5. 2024 

• Příroda se probouzí – 14. 3. 2024 

• Vajíčkování – 26. 3. 2024 

• Můj mazlíček – 29. 5. 2024 

• Malování na chodník - 14. 6. 2024 

• Recyklohraní – každý měsíc 

• Sportování pro radost – každý měsíc 

• Jazykolamy – každý měsíc 

 
Zpracovala Mgr. Zdenka Kolářová 
 

 

F. 2. Materiální podpora výuky 
Vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky a k výukovým činnostem 
Žákům je k dispozici PC učebna s 11 PC pracovními stanicemi, které jsou připojeny k Internetu. Učebna je 
využívána při výuce a v odpoledních hodinách pro kroužek PC a pro trávení volného času žáků a k přípravě na 
vyučování. Všechny kmenové třídy jsou vybaveny PC, také s připojením k Internetu. V pěti učebnách je 



13 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

umístěna interaktivní tabule, kterou používají všechny pí. učitelky i žáci. Všechny učitelky mají notebook a 
tablet. P. učitelky i žáci využívají tato zařízení ve výuce, jako doplňkové nebo motivační zařízení. 
Všechny třídy jsou vybaveny novým nábytkem, nastavitelnými žákovskými sestavami. Lavice jsou sestaveny 
klasicky nebo ve skupinách podle toho jakou formou probíhá výuka. 
Podnětnost učeben vzhledem k podpoře a seberealizace a identity žáků 
Třídy jsou účelně vybaveny pomůckami a nástěnnými obrazy. Nástěnky jsou obnovovány a aktualizovány 
pracemi žáků. Žáci si během vyučování vytváří spoustu učebních pomůcek – plakátů, které slouží i jako 
výzdoba tříd. 
Účelnost využití pomůcek, učebnic a didaktické techniky 
Výukové pomůcky jsou účelně využívány ve výuce. Žáci jsou vybaveni schválenými učebnicemi, které jsou 
vhodně doplňovány PS a dalšími materiály a pracovními listy, které vytvářejí vyučující podle aktuálních potřeb 
žáků. Ve škole je 1 LCD televizor a DVD přehrávačem a 16 PC připojených k Internetu a pět interaktivních 
tabulí. 
Vyučovací formy a metody práce 
Ve výuce jsou využívány klasické i moderní vyučovací metody – skupinové, projektové i tematické vyučování. 
Krátkodobé, dlouhodobé, třídní i celoškolní projekty, dále prvky RWCT (Čtením a psaním ke kritickému 
myšlení), tvořivé učení, klademe důraz na rozvoj matematické i čtenářské gramotnosti. 
Při práci s kolektivem třídy využíváme poznatků metod „Respektovat a být respektován“ (např. komunitní 
kruh). 
Žáci se učí vlastnímu hodnocení výsledků své práce a chování, k této dovednosti napomáhá Knížka žáka, která 
splňuje potřeby naší školy a našeho ŠVP – vytváříme a tiskneme si je sami. Žáci se učí hodnotit a oceňovat 
práci druhých. 
Snažíme se používat a aktivně zapojovat do procesu učení prvky formativního hodnocení. 
Interakce a komunikace 
Všichni vyučující se snaží ve třídách podporovat klidné, vstřícné, bezpečné a pohodové klima. Na začátku 
školního roku si sami žáci stanovují třídní pravidla, na jejichž dodržování dohlíží jak sami žáci tak i vyučující. 
Žáci jsou vedeni k vzájemnému respektování a k toleranci. Žáci mají možnost vyjádřit vlastní názor, 
argumentovat i účastnit se diskuse. Žáci mají možnost k samostatným řečovým projevům a je podporován 
rozvoj komunikačních dovedností.  
Hodnocení žáků 
Při hodnocení žáků je kladen důraz na věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení, jsou respektovány 
individuální schopnosti žáků. Využíváme vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků. 
Jasná pravidla hodnocení jsou zakotvena v klasifikačním řádu.  
 
  

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U ŽÁKŮ ZŠ A MŠ STAŘEČ, 2023/2024 

REALIZOVANÉ AKTIVITY 

TÉMA DATUM HODNOCENÍ 

1.Návykové látky a drogy   

Preventivní program 4. třída – Kruh 

závislosti 

 

25. 1. 2024 

22. 2. 2024 

 

I. část 

 

II. část 

Žáci byli aktivní, uvědomovali si 

nebezpečí návykových látek. 



14 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

 

Preventivní program 2. třída – Hlavu 

vzhůru 

 

 

20. 3. 2024 

17. 4. 2024 

I. část 

II. část 

Žáci uměli hledat kompromisy, 

aktivně a vstřícně reagovali. 

16. 11. – Den bez cigaret, 4. až 5. třída – KK 

o škodlivosti kouření, internet, výroba 

plakátu. 

 

26. 1. 2024 

26. 2. 2024 

16. 11. 

2023 

4. třída: I. a II. část-TH Prevence 

drog u dětí – účastnila se celá 

třída. 

 

5. třída: FG – cena cigaret, 

počítání, diskuse. 

2.Rizikové chování v dopravě    

Všechny třídy v rámci výuky 

 

 

viz zápisy v 
TK 

Probíráno v hodinách ČJS a 
přírodovědy, vycházky v TV. 
Součást předmětů ČJS, PŘ – 
rozebírání nebezpečných situací 
v okolí školy. Žáci byli aktivní, 
téma je zajímalo. 

Dopravní hřiště 4. třída 

 

 

17. 10. 

2023 

22. 5. 2024 

I. a II. část 

Dopravní výchova – teorie, praxe, 

test – 2/3 žáků zvládly, všichni se 

účastnili aspoň jedné části. 

Mladý cyklista 5. třída 25.4.2024 Účastnil se 1 žák 5. třídy a 3 žáci 

4. třídy, skončili na 5. místě. 

Návštěva dopravního hřiště 1. a 2. třída - Žáci 1. a 2. třídy se dopravního 

hřiště neúčastnili. 

3.Agrese, násilí a šikana   

Třídnické hodiny 2. a 5. třída, rozvoj 

korektních vztahů mezi žáky a učiteli, mezi 

žáky navzájem. 

1. třída během celého roku – Rozvoj 

počátečních vztahů mezi žáky. 

viz 

třídnické 

hodiny  

během 

celého 

roku 

Řešení situací během celého 

školního roku, prevence v TH, 

řešení problémů mezi žáky, 

empatie, tolerance – pojmy. 

Otevřené diskuse řešení 

konfliktů. 

KK – řešení konfliktních situací 

zejména o přestávkách formou 

diskuse. 

Dozory na chodbách, ohrožená místa ve 

škole 

  

Široká nabídka zájmových kroužků   

Podpora jiných zájmových organizací   



15 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Školní řád – dodržování pravidel ve třídách 5. 9. 2023 

Během 

celého 

roku 

Všechny třídy. 

TH, KK, diskuse, výuková videa. 

 

Preventivní program 1. třída – Já prvňák, 

třídní pravidla 

 

 

22. 1. 2024 

14. 2. 2024 

Zaměřeno na rozvoj sociálních 

dovedností, podporu 

sounáležitosti, poznání spolužáků 

a rizikové chování v kolektivu. 

Preventivní program 3. třída – Pohodová 

třída 

 

 

21.9.2023 

17.10.2023 

I. část 

 

II. část 

Děti byly aktivní, program je 

bavil. Šlo o posílení vzájemných 

vztahů ve třídě. 

4.Kyberšikana   

Preventivní program 5. třída – Bezpečně 

online 

 

 

21.3.2024 

18.4.2024 

I. část 

II. část 

Celou třídu zajímalo téma 

podvodů na internetu a rizicích 

spojených s využíváním sociálních 

sítí. 

5.Intolerance, antisemitismus, 

extremismus, rasismus, xenofobie a 

homofobie 

  

Preventivní program 5. třída – flashdisk – 

uložit na společném uložišti školy 

 

 

viz zápisy v 

TK 

V hodinách přírodovědy, většina 

pojmů byla pro děti nových. 

V hodinách čtení, žáci vyprávěli 

zážitky ze života i televize. 

6.Spektrum poruch přijmu potravy a 

zdravý životní styl 

  

Všechny třídy v rámci výuky 

 

 

viz OSV – 

třídnické 

hodiny 

v TK 

 

2. 4. 2024 

Řešení situací během celého 

školního roku, prevence v TH, 

řešení problémů mezi žáky. 

Probíráno průběžně v hodinách 

ČJS a Přírodovědy – Lidské tělo. 

5. třída: Trávicí soustava, základní 

složky výživy. 

 Zdravý životní styl 

 

 

29. 1. 2024 

21. 2. 2024 

12.3.2024 

17.6.2024 

1. třída: ČJS – zdravá strava, 

potravinová pyramida, zdravá 

svačinka – PL, diskuse - - účastní 

se všechny děti v rámci výuky. 



16 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

1.5.2024 

 

2. třída: ČJS – průběžně. 

4. třída: TH, PŘ – Spektrum 

poruch příjmu potravy – video. 

7. 4. – Světový den zdraví (besedy) 5. 4. 2024 

17.4.2024 

2. třída – beseda 

4. třída – PŘ – video, tvorba 

plakátu. 

7.Vandalismus   

Dozory o přestávkách, (ohrožená místa ve 

škole) 

  

Dodržování pravidel ve třídách   

Školní řád 5. 9. 2023 Všechny třídy. 

Třídnické hodiny 2. – 5. třída,  

1. – 5. třída během celého školního roku 

 

viz OSV – 

třídnické 

hodiny 

v TK 

 

 

11. 3. 2024 

25.3.2024 

6.3.2024 

Během roku většinou 

nedocházelo k ničení školního 

majetku, pokud se vyskytl 

problém, hned se řešil ve třídách. 

Výukové video, beseda. 
PŘ – ochrana přírody. 

Policie ČR – beseda. 

4. třída – diskuse na dané téma – 

TH 

5. třída – anketa, diskuse. 

8.Záškoláctví   

Školní řád 5. 9. 2023 Všechny třídy. 

Třídnické hodiny viz 

třídnické 

hodiny v 

TK 

Nebyl ani jeden případ 

záškoláctví. 

Rodičovské schůzky Září 2023 

Listopad 

2023 

Květen 

2024 

Preventivní upozornění rodičům 

– žádný případ se nevyskytnul. 

Spolupráce třídního učitele s rodiči   

Třídnické hodiny – budování pozitivního 

vztahu dětí ke škole 

 

Viz 

třídnické 

hodiny v 

TK 

Většina dětí má svoji školu ráda, 

během celého školního roku se 

organizují akce pro žáky, 

projektové dny, i v družině. 

Osobnost pedagoga, zdravé klima školy a 

třídního kolektivu 

  

9.Krádeže   



17 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Školní řád 5. 9. 2023 Všechny třídy. 

Dozory na chodbách, ohrožená místa ve 

škole, uzamčení šaten během vyučování 

  

Třídnické hodiny 2. – 5. třída, 

 1. třída během celého školního roku 

 

viz 

zapsáno 

v TK, 

během 

celého 

roku 

Během roku nedocházelo ke 

krádežím ve škole ani ve třídách. 

ČJS-KK – Žáci se zamýšlí nad 

lidskými vlastnostmi. 

10.Jak se zachovat při styku s cizími lidmi   

2. třída, dotazník 10. 10. 

2023 

TH – Všechny děti věděly, jak se 

mají chovat při styku s cizími 

lidmi. 

1. třída – Kdy se mi dařilo, kdy jsem 

někomu pomohla – KK 

2. třída – Kdy se mi dařilo, kdy jsem 

někomu pomohla (slohová práce) 

3. třída – Můj nejlepší a nejhorší den 

(kritické myšlení) – slohová práce 

4. třída – Sklenice důležitostí + co je pro 

mě velmi důležité, nedůležité 

5. třída – Můj koláč pocitů 

27. 5. 2024 

11. 4. 2024 

24. 6. 2024 

7. 3. 2024 

 

Červen 

2024 

 

ČJS – KK – „Mezi kamarády“ – 

žáci se svěřují se svými zážitky a 

pocity. 

Bylo zajímavé sledovat názory 
žáků. 
Zápis na toto téma v zážitkovém 

deníku. 

VV – Diskuse v KK, tvorba 

společného plakátu. 

U některých žáků byl problém ve 

vyjádření pocitů. 

 

Všechny třídy: 

-zažil jsem násilí – jak jsem se cítil, varovné 

signály, ohrožená místa ve škole… 

-anketa (červen) – Co se za tento rok 

změnilo v naší třídě, škole? 

-moje kartička úspěchů a neúspěchů 3. – 5. 

třída  

viz 

zapsáno 

v TK 

Červen 

2024 

Na poradě učitelů jsme vyvodili, 

na která místa ve škole se více 

soustředit, na které projevy 

chování si dávat větší pozor, jak 

se mění vztahy ve třídách. 

Žáci převážně hodnotili své 
úspěchy – neúspěchy ve výuce a 
sportovních aktivitách. 

 
Zpracovala Mgr. Zdenka Kolářová, školní metodik prevence 
 
Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami jsou poskytována PO dle doporučení školských poradenských 
pracovišť (PPP, SPC), jsou vypracovány IVP, plány pedagogické podpory. Dle doporučení pracují s dětmi 
asistenti pedagoga a jsou průběžně nakupovány pomůcky a školní potřeby pro usnadnění a zpestření výuky. 
Naše škola nemá diagnostikované žáky s mimořádným nadáním. 
 
 

  



18 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
Výčet kurzů a seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili ve školním roce 2022/2023. 
Většina seminářů probíhala formou webinářů. 
 
Semináře k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Pracovník Vzdělávací instituce Název akce 

Mgr. Kateřina Zlámalová 

CCV Pardubice Základy Canvy 

CCV Pardubice Canva pro pokročilé 

M. Prokeš Jak motivovat dítě k učení 

Nakladatelství Forum Konference ředitelů ZŠ – Legislativní bouře 

Mgr. Zdenka Kolářová Infra, s.r.o. 
Školní metodik prevence – studium k výkonu 
specializovaných činností – prevence sociálně 
patologických jevů 

Mgr. Jaroslava Ryglová Tvořivá škola Třídní schůzky žák-rodič-učitel 

Mgr. Pavlína Campana NPI Efektivní řízení třídy v hodinách AJ 

Mgr. Radka Husáková Tvořivá škola Sloh 4. a 5. třída 

Rezáková Zuzana Vysočina Education 
Jak se do našich škol dostal Mont Everest aneb 

klima třídy 

Krejčová Markéta 
Akademie práva, 
pedagogiky a 
podnikání 

Logopedický asistent 

Kolmanová Nikola Vysočina Education 
Jak se do našich škol dostal Mont Everest aneb 
klima třídy 

Hurdová Pavlína Vysočina Education Agrese a agresivita 

Ferdová Jarmila Vysočina Education Agrese a agresivita 

 
 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
I. 1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč"  
Ředitelka školy je členkou řídícího výboru.  
 
Dále je škola zapojena do projektů: „Ovoce a zelenina do škol“, „Dotované mléko“,  
Recyklohraní, Záložka do knihy spojuje školy 2023 – partnerská škola na Slovensku ZŠ Čakanovce – 14. ročník,  
Soutěž s panem Popelou, spolupráce se ZŠ a MŠ Výčapy – Oáza řemesel a jazyků 
 
I. 2. Významné akce školy ve školním roce 2023/2024 

 
2.1. Akce Mateřské školy Stařeč 
 
25. 9. 2023 divadlo Kašpárek Opava „O ševci Matějovi“ 
26. 9. 2023 Drakiáda s rodiči a dětmi 
3. 10. 2023 Cirkus Paldusovi  
10. 10. 2023 hudební pořad p. Vojkůvka  
12. 10. 2023 Záchranná stanice Ikaros – manželé Hořákovi  



19 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

30. 10. 2023Vánoční focení Rybníček  
2. 11. 2023 Divadlo Koník, pohádka „Přišel k nám bílý kůň“ 
8. 11. 2023 Vyšetření očí – celkem zúčastnilo 35 dětí 
12. 11. 2023 Vítání občánků radnice Stařeč 
16. 11. 2023 zvířecí spolek Poušov 
9. 11. 2023 Klauni Hugo a Fugo  
28. 11. 2023 předškolní děti navštívily knihovnu v Třebíč – Borovina 
4. 12. 2023 děti do MŠ přišla navštívit sv.Barbora 
14. 12. 2023 loutkové divalo Jan Hrubec 
5. 12. 2023 „Čerti, Anděl a Mikuláš“  
18. 1. 2024 divadlo Opava, Kašpárkův svět“s pohádkou „Drak a princezna“ 
25. 1. 2024 přijel do MŠ žonglér Milan Ošmera 
29. 1. 2024 proběhlo ve všech třídách odpolední „Tvoření s rodiči“ 
19. 2. 2024 divadlo Koník s pohádkou „Co se stalo o Masopustu“ 
23. 2. 2024 probíhal ve všech třídách Karneval 
14. 3. 2024 divadlo Jana Hrubce s pohádkou „Princezna na hrášku“ 
21. 3. 2024 jsme se všichni loučili se zimou a vítali jaro. Děti pomohly vyrobit Morenu, kterou jsme ve 
čtvrtek společně vynesli ke koupališti, zde ji zapálili a hodili do potoka. 
25. 3. 2024 proběhlo ve všech třídách „Tvoření s rodiči – pečení a zdobení perníčků“ 
16. 4. 2024 se předškolní děti zúčastnily dopravního hřiště v Třebíči – Borovina 
22. 4. 2024 děti malovaly křídy na chodníky před prostory MŠ 
6. 5. 2024 manželé Netolický s ochočenými papoušky Ara 
13. 5. 2024 školní výlet Ratibořice – kozí farma 
14. 6. 2024 focení tříd fotografem p. Rybníčkem 
23. 5. 2024 předškolní děti se zúčastnily akce pořádané místními fotbalisty „Den s fotbalem 
31. 5. 2024 proběhl v MŠ „Den dětí“. Děti na školní zahradě plnily různé úkoly a soutěže. Jako odměnu 
k svátku obdržely zmrzlinu 
2. 6. 2024 předškolní děti vystupovaly na radnici ve Starči a vítaly „nové občánky“ 
7. 6. 2024 divadlo Koník s pohádkou „Jak Martin s Barborkou vypluli na moře 
18. 6. 2024 maňáskové divadlo Šikulka 
25. 6. 2024 proběhlo na školní zahradě MŠ slavnostní rozloučení s předškolními dětmi 
26. 6. 2024 – 27. 6. 2024 přespání předškolních dětí v MŠ 
 
 

Zpracovala Pavlína Hurdová, zástupkyně ředitelky školy pro předškolní vzdělávání 
 
2.2. Akce Školní družiny ZŠ a MŠ Stařeč 
 
Říjen 
Podzimní družiniáda 
Drakiáda 
Listopad 
Bloudění po škole 
Prosinec 
Strom přání 
Vánoční tvoření pro děti a rodiče, zpívání koled před školou 
Leden 
Zimní družiniáda 
Únor 
Turnaj v pexesu 
Březen 



20 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Jarní družiniáda 
Vajíčkování 
Duben 
Burza všeho – nekonala se 
Květen 
Můj mazlíček 
Naše škola má talent 
Červen 
Malování na chodník 
 
Každý měsíc probíhala soutěž s jazykolamy. 

Zpracovala Alena Coufalová, vychovatelka ŠD 

2.3. Akce Základní školy Stařeč ve školním roce 2023/2024 
 
Cyklovýlety – v okolí Starče  
Výlety do okolí Starče - Pekelňák 
Návštěvy knihovny Třebíč – Borovina 
Pasování na čtenáře 1. třída 
Můj domácí mazlíček - výstava 
Čistá Vysočina – sběr odpadků v okolí Starče 
Recyklohraní – sběr baterií, elektroodpadu,  
Muzeum Vysočiny Třebíč – vzdělávací programy 
Preventivní programy Policie ČR 
Pěšky do školy – Evropský den mobility 
Škola rytmu 
Den s fotbalem 
Klaunský den 
Vánoční přání  
Cool účes 
Noční bloudění po škole 
Spaní ve škole 5. třída 
Výuka country tanců 
Kozí farma 
Prevence dětských úrazů – 3. třída 
Vícedenní ozdravné pobyty  
Filmová, divadelní představení 
Dopravní hřiště ZŠ, MŠ 
Brno -  planetárium, ČNB 
Jihlava, zábavní park Robinson 
Jihlava ZOO 
Třebíč, zábavní park Labyrint 
Preventivní programy Charita Třebíč 1. -5. třída 
Malování na silnici 
Drakiáda, Družinové sportování 
Čertovský den 
Betlém ve Starči 
Naprogramuj robota 
Výtvarné tvoření pro děti a rodiče Beseda – Dravci 
DDM – tvořivé dopoledne, ZOO koutek 



21 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

Ezopovy bajky – divadelní představení 
Já, básnička – recitační soutěž 
Halloween 
Bruslení zimní stadion Třebíč  
Beseda pro rodiče ZŠ, MŠ i ostatní veřejnost zaměřená na školní zralost 
Vystoupení dětí MŠ i ZŠ při setkání seniorů 
Vzpomínkové akce – krátké kulturní programy 
Vánoční tvoření a zpívání koled 
Slavnostní loučení s žáky 5. třídy 
Velikonoční výstava 
Vánoční výstava 
Záložky spojují školy 
Turnaj ve florbalu a vybíjené 
 
I. 3. Projekty – třídní, celoškolní – za školní rok 2023/2024 
 

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 
Den stromů 
Cesty vánočním 
časem 
Hasiči 
 

Ovoce, zelenina 
Záložky do knihy 

Město – vesnice 
Svatý Martin 
Velikonoce 
Indiánský týden 

Lapbook 
„Země – světadíly“ 
Lapbook 
„Česká republika“ 
Vánoční besídka 
Velikonoce 
Pěšky do školy 
 

Lapbook 
„Osobnosti českých 
dějin“ VL 
Karel IV. 
Čertovský den 
Den stromů 

Celoškolní projekt Čertovský den, Den Země, Klaunovský den, Cool účes, Vánoční přání 

 
I. 4.  Akce Žákovského parlamentu 
 Ve školním roce 2023/2024 školní parlament pomáhal při organizaci těchto školních akcí: 
 

- Barevné dny 
- Den stromů 
- Klaunovský den 
- Strom přání 
- Bloudění po škole 
- Družiniády 
- Můj mazlíček 
- Sportujeme pro radost 
- Cool účes 

 
I. 5.  Účast žáků školy v soutěžích 
 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo 

Výtvarná soutěž SH Čech, Moravy a 
Slezska 

25 3 
(1x1. místo) 
(2x3. místo) 

1 (2.místo) 

Logická olympiáda - - 1 

MO ZŠ TGM Třebíč 4. třída 8 5x úspěšný 
řešitel 

- 

Matematický oříšek 5. třída  3x úspěšný 
řešitel 

 

 



22 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

I. 6.  Účast žáků školy ve sportovních soutěžích 
 
Atletická olympiáda malotřídních škol 12x umístění do 3. místa 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 5. místo okresní kolo 
 
 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná kontrola ČŠI. 
 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2023 

a) příjmy 
1. celkové příjmy 
2. poplatky od rodičů nebo jiných zákonných zástupců 
3. příjmy z doplňkové činnosti 
4. ostatní příjmy 

 
b) výdaje 
1. investiční výdaje celkem 
2. neinvestiční výdaje 

- náklady na platy pracovníků školy 
- ostatní osobní náklady 
- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 
- výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky 
- stipendia 
- ostatní provozní náklady 



23 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy 2023 

     

Rozbor hospodaření   hlavní činnost doplňková činnost 

A. Náklady celkem      17 467 367,00 Kč                    81 908,00 Kč  

     

I. Náklady z činnosti      17 467 367,00 Kč                   81 908,00 Kč  

1 čistící materiál            131 881,00 Kč                                  -   Kč  

2 kancelářský materiál              13 048,00 Kč                                  -   Kč  

3 technický materiál                7 935,00 Kč                                  -   Kč  

4 noviny, časopisy, učební materiály              17 149,00 Kč                                  -   Kč  

5 výtvarný materiál              45 603,00 Kč                    10 080,00 Kč  

6 drobný hmotný majetek               60 124,00 Kč                                  -   Kč  

7 kuchyň.potřeby                9 835,00 Kč    -   Kč   

8 ochranné pomůcky do spotřeby                             -   Kč                                  -   Kč  

9 učebnice              34 198,00 Kč                                  -   Kč  

10 školní potřeby, učební pomůcky              10 180,00 Kč                                  -   Kč  

11 knihy učitelská, žákovská knihovna                             -   Kč                                  -   Kč  

12 potraviny            834 328,00 Kč                                  -   Kč  

13 ostatní materiál              28 330,00 Kč                      1 769,00 Kč  

1 spotřeba materiálu 501      1 192 611,00 Kč                   11 849,00 Kč  

1 elektrická energie            138 794,00 Kč                      5 183,00 Kč  

2 vodné stočné            101 956,00 Kč                      3 807,00 Kč  

3 plyn            413 828,00 Kč                    15 454,00 Kč  

2 spotřeba energie 502         654 578,00 Kč                   24 444,00 Kč  

1 opravy a udržování              48 104,00 Kč                                  -   Kč  

3 opravy a udržování 511           48 104,00 Kč                                 -   Kč  

1 cestovné              18 803,00 Kč                                  -   Kč  

4 cestovné 512           18 803,00 Kč                                 -   Kč  

1 poštovné                1 073,00 Kč                                  -   Kč  

2 plavání žáků              83 880,00 Kč                                  -   Kč  

3 programy-UP              42 392,00 Kč                                  -   Kč  

4 pronájem kopírek              73 463,00 Kč                                  -   Kč  

5 telefonní poplatky              11 306,00 Kč                                  -   Kč  

6 připojení k internetu                8 561,00 Kč                                  -   Kč  

7 programy a udržovací poplatky              97 894,00 Kč                                  -   Kč  

8 přeprava, dopravné              52 948,00 Kč                                  -   Kč  

9 fotoslužby                1 050,00 Kč                                  -   Kč  

10 náklady za bankovní poplatky                8 572,00 Kč                                  -   Kč  

11 svoz biologického rozložitelného odpadu                6 673,00 Kč                                  -   Kč  

12 odvoz tuhého odpadu              16 517,00 Kč                                  -   Kč  

13 revize               73 126,00 Kč                                  -   Kč  

14 plavání žáků, pořízení triček děti-SAMOPLÁTCI              46 650,00 Kč                                  -   Kč  

15 zpracování mezd              78 438,00 Kč                                  -   Kč  

16 zpracování účetnictví                             -   Kč                                  -   Kč  

17 ostatní služby              13 323,00 Kč                                  -   Kč  

18                               -   Kč                                  -   Kč  

5 ostatní služby 518         615 866,00 Kč                                 -   Kč  

1 náklady na platy pracovníků      10 471 049,00 Kč                                  -   Kč  

2  ostatní osobní náklady            180 760,00 Kč                    45 615,00 Kč  



24 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

3 mzdový nárok náhrada při nemoci            104 841,00 Kč                                  -   Kč  

4 mzdový nárok náhrada při nemoci izolace                             -   Kč                                  -   Kč  

6 mzdové náklady 521    10 756 650,00 Kč                   45 615,00 Kč  

1  zákonné odvody zdravotní pojištění            943 292,00 Kč                                  -   Kč  

2  zákonné odvody sociální pojištění         2 599 306,00 Kč                                  -   Kč  

7 zákonné sociální pojištění 524      3 542 598,00 Kč                                 -   Kč  

1 
jiné sociální pojištění, odpovědnost za škodu, úraz, 
nemoci z povolání              55 454,00 Kč                                  -   Kč  

8 jiné sociální pojištění 525           55 454,00 Kč                                 -   Kč  

1 zákonné  sociální náklady            211 518,00 Kč                                  -   Kč  

2 zákonné sociální náklady-semináře a kurzy              31 123,00 Kč                                  -   Kč  

3 
zákonné sociální náklady - ochranné pracovní 
pomůcky              18 654,00 Kč                                  -   Kč  

4 zák. soc. náklady - zdravotní prohlídky                 1 400,00 Kč                                  -   Kč  

5 jiné náklady z činnosti                             -   Kč    

6 antigenní testy pro samotestování                             -   Kč                                  -   Kč  

9 zákonné sociální náklady 527         262 695,00 Kč                                 -   Kč  

1 DAS pojištěné              29 299,00 Kč                                  -   Kč  

2                               -   Kč    

10 pojištění majetku školy 549           29 299,00 Kč                                 -   Kč  

1 odpisy dlouhodobého majetku              64 729,00 Kč                                  -   Kč  

11 odpisy dlouhodobého majetku 551           64 729,00 Kč                                 -   Kč  

1 náklady z drobného dlouhodobého majetku            225 980,00 Kč                                  -   Kč  

12 náklady z drobného dlouhodobého majetku 558         225 980,00 Kč                                 -   Kč  

     

B. Výnosy celkem       17 824 925,00 Kč                 127 295,00 Kč  

     

I. výnosy z činnosti      17 824 925,00 Kč                 127 295,00 Kč  

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků                             -   Kč                                  -   Kč  

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601                          -   Kč                                 -   Kč  

1 výnosy z prodeje služeb - obědy            834 328,00 Kč                      8 245,00 Kč  

2 tržby z prodeje služeb kroužky                             -   Kč                 119 050,00 Kč  

3 tržby docházka do mateřské školy            135 498,00 Kč                                  -   Kč  

4 tržby docházka do školní družiny              60 000,00 Kč                                  -   Kč  

2 výnosy z prodeje služeb 602      1 029 826,00 Kč                 127 295,00 Kč  

1 jiné výnosy z vlastních výkonů                    924,00 Kč                                  -   Kč  

3 jiné výnosy z vlastních výkonů 609                 924,00 Kč                                 -   Kč  

1 čerpání fondů-finanč.dary, majetek z FKSP              39 755,00 Kč                                  -   Kč  

4 výnosy z prodeje materiálu 648           39 755,00 Kč                                 -   Kč  

1 ostatní výnosy z činnosti              46 650,00 Kč                                  -   Kč  

5 ostatní výnosy z činnosti 649           46 650,00 Kč                                 -   Kč  

II. výnosy z transferů      16 707 770,00 Kč                                  -   Kč  

1 
výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 
transferů         1 969 500,00 Kč                                  -   Kč  

2 
výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 
transferů              82 489,00 Kč                                  -   Kč  

3 
výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 
transferů Kraj Vysočina      14 655 781,00 Kč                                  -   Kč  

1 výnosy územních rozpočtů z transferů 672    16 707 770,00 Kč                                 -   Kč  

III. výsledek hospodaření             364 726,00 Kč                    45 387,00 Kč  

1 výsledek hospodaření běžného účetního období            357 558,00 Kč                    45 387,00 Kč  

2 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                             -   Kč                                  -   Kč  



25 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

3 
výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období                7 168,00 Kč                                  -   Kč  

     

     

I. Vlastní kapitál       

I. Jmění účetní jednotky           312 702,00 Kč                                 -   Kč  

1 Jmění účetní jednotky            312 702,00 Kč                                  -   Kč  

II. Fondy účetní jednotky           360 394,00 Kč    

1 fond odměn              20 500,00 Kč    -   Kč   

2 fond kulturních a sociálních potřeb            111 071,00 Kč                                  -   Kč  

3 
rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření              20 612,00 Kč    -   Kč   

4 rezervní fond  z ostatních titulů              42 305,00 Kč    -   Kč   

5 fond reprodukce majetku, investiční fond            165 906,00 Kč    -   Kč   

 
 Stařeč dne 31. 12. 2023    

     

Zpracovala:  Schudeiwa Monika, účetní školy Schválila: Mgr. Zlámalová Kateřina, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpracovala Mgr. Kateřina Zlámalová, údaje o MŠ zpracovala Pavlína Hurdová 



26 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

 
 
 
Výroční zprávu projednala a schválila pedagogická rada dne: 2.9.2024 
Školské radě předána dne: 8.10.2024 
Mgr. Kateřina Zlámalová 
ředitelka ZŠ a MŠ Stařeč 
 
 
Školská rada výroční zprávu o činnosti školy za období 2023/2024 schválila dne: ____________________ 
 
………………………………………………………… 
 
předsedkyně Školské rady při ZŠ a MŠ Stařeč



27 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

 
 
 
 
 

Přílohy 
 
 

 



28 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

TŘÍDY 2023/2024 
1.třída Mgr. Lenka BARTÍKOVÁ  

                      16 žáků 

 
 

 2. třída Mgr. Soňa KLUMPAROVÁ 
17 žáků 

 

3. třída Mgr. Radka Husáková 
14 žáků 

 

 4. třída Mgr. Zdenka KOLÁŘOVÁ 
19 žáků 

 

5. třída Mgr. Jaroslava RYGLOVÁ 
 9 žáků 

 



29 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

DRAKIÁDA 
 

 

 

     
 

 

 



30 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

DEN STROMŮ 

  
 

 
 

 

  



31 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

DRUŽINIÁDA 
        

 

                   
 

 

 

         



32 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

FLORBALOVÝ TURNAJ 
 

 
 

 

 



33 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

BRUSLENÍ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

          



34 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

KLAUNOVSKÝ DEN 
 

 

 

   
 

 
 



35 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

TŘEBÍČ V POHYBU 
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO KROUŽKU 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

   

 



36 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
                          

 

                          

 

 

 



37 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

OZDRAVNÉ POBYTY 

 

 
      

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

NAŠE ŠKOLKA 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



39 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

OPRAVA ŠKOLY 

 
 

 
 
 
 
 

                                                  



40 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Stařeč 2023/2024 

      
 

              

                                                                                                                                                        


